
                                                                                                                                                                      Página 1 de 2 

 

 

 

PORTARIA Nº 213/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que confere o art. 68 § V da Lei Orgânica do 

Município, e de conformidade com o que se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 237/2009, 

que trata das contratações temporárias de excepcional interesse público. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONTRATAR por tempo determinado os seguintes profissionais com seus respectivos 

cargos e períodos, lotados na Secretaria Municipal Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio 

Ambiente. 

NOME FUNÇÃO PERÍODO 

Abenildo Aristides da Silva Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021 
Ademir João da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Adilson Alcino dos Santos Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Alexandre Luiz da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Alisson Souza do Nascimento Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Arimateus de Souza Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Bruno Ricardo Dantas Monteiro Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Caio Luiz da Silva Oliveira Aux. de Serv. Ferais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Cícero Napoleão Gomes de Oliveira Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Douglas Lima dos Santos Aux. de Serv. Gerais 14/01/2021 à 31/12/2021 
Edmilson de Oliveira Lima Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
Edson Pedro da Silva Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Eduardo José Lima da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Eduardo Manoel da Silva Assist. Administrativo 04/01/2021 à 31/12/2021 
Fábio Morais da Silva Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021 
Francisco Manoel Batista Neto Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Gabriel José Santos de Lima Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Gefferson Lira de Oliveira Motorista 05/01/2021 à 31/12/2021 
Gilberto Adriano Marinho da Silva Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Gilberto dos Santos Silva Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Givonaldo José da Silva Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Helena Gomes de Oliveira Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Idelfonso Julio da Silva Magaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Iladivan Clemente Ferreira Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Inácio Lima do Nascimento Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Irason Julio da Silva Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Ivanildo Lima da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
Jakson Pedro da Silva Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
Janaina Maria Silva Tavares Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021 
João Batista do Nascimento Calado Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
João Dantas Araújo Tavares Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
José Adelson Souza do Lago Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
José Anastecio Gomes Margaref 04/01/2021 à 31/12/2021 
José Anderson Costa Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021 
José Carlos da Silva Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 



                                                                                                                                                                      Página 2 de 2 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 

janeiro de 2021. 

            

Publique-se, 

Registre-se e  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 04 de maio de 2021. 

 

Roberto Abraham Abrahamian Asfora 
Prefeito 

 

 

José Célio Missias de Lima Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Cidclei Gomes Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Henrique de Jesus Araújo Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Luis dos Santos Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Manoel Gomes de Oliveira Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Ricardo Gomes de Oliveira Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Romero Justino Araújo Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Ronivaldo Justino de Araújo Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Josenildo Gomes Chaves Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Josival da Silva Oliveira Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
Josivaldo José da Silva Oliveira Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
Jucy Freitas Araújo Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Lindomar Nascimento de Araújo Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
Luciano Gustavo da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Lucivaldo de Oliveira Araújo Margaref 01/01/2021 à 31/12/2021 
Marcos Roberto da Silva Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Nívia Maria Campos Cavalcante Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 

Paulo Henrique da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Renato Silva Santos Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 

Rian Tavares de Moura Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Risolene Maria da Silva Santos Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Santiago de Araújo Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Severino José da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Thalys Rodrigues Lima Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Tiago do Nascimento Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 


